
Oversigt over politisk behandling

Udvalget skal tage stilling til revision af Styrelsesvedtægten for folkeskolen i 

Københavns Kommune, idet sagen er tilbagesendt fra BR til fornyet udvalgsbehandling af 

målsætningsafsnittet om Integration (forslag fra Enhedslisten).

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget 

(BUU), at udvalget anbefaler over for Borgerrepræsentationen,

at den reviderede styrelsesvedtægt for folkeskolen godkendes, idet bl.a. den1.

nugældende Målsætning 2000 for Folkeskolen erstattes af den målsætning for 

folkeskolen, som indgår i grundlaget for Faglighed for Alle.

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i mødet den 16. april 2008

Sagen blev udsat.

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i mødet den 30. april 2008

Indstillingen blev godkendt.

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 11. juni 2008

Enhedslisten stillede følgende ændringsforslag:

"Det foreslås,

1. at det oprindelige punkt 6 i "Målsætning 2000 for Folkeskolen" fastholdes,

2. at anden del af det nye integrationsafsnit i "Målsætning for undervisningen i den 

københavnske Folkeskoler" udgår.

Et forslag om at tilbagesagen til fornyet udvalgsbehandling med det af Enhedslisten 

stillede ændringsforslag blev vedtaget uden afstemning.

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i mødet den 13. august 2008

Louise Frevert (løsgænger) stillede forslag om, at sætningen "Det er målet, at etnicitet 

ikke er en selvstændig faktor for et barns præstationsniveau" i forslag til 

styrelsesvedtægt, bilag 1 om målsætningen  s. 19 udgår.

Forslaget blev forkastet efter afstemning med følgende resultat:

For stemte 2 medlemmer: Jesper Schou Hansen (V) og Louise Frevert (løsgænger)

Imod stemte 8 medlemmer: A, B, F og Ø.

Indstillingen blev herefter godkendt med tilføjelsen i 4. bullet side 19 i bilag 1 til 

styrelsesvedtægten om målsætning: "....med henblik på at gøre dansk til det primære 

sprog" til sætningen "At skolerne sikrer, at alle tosprogede elever modtager undervisning 

i dansk som andetsprog i forhold til deres behov. 
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